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Lietuviu Kvota Pasibaigia Gruodžio Menesy
NUO NAUJU METU IKI LIEPOS 

MĖNESIO NEI VIENAS LIETUVIS
ATEIVIS NEI VAŽIUOS AMERIKON

IŠVISO ŠIEMET LIETUVIŲ ATVYKO 
2,629. KITŲ ŠALIŲ KVOTOS IRGI 
PASIBAIGĖ.

Atstovas Johnsonas Įnešė Naują Bilių Kongre­
sam Dar Smarkiau Suvaržyti Lietuvių Atei- 
vybę.

JEI BĮ LIŪS TAPTŲ PRIIMTAS, TAI DAU­
GELIS LIETUVIŲ RADIKALŲ TAPTŲ 
IŠDEPORTUOTI.

WASHINGTON, Gruodžio 1. — Lietuvių kvota 
šiems metams buvo 2,629. Iš pradžių buvo nustatyta tik 
2,462, bet,vėliau valdžia pridėjo kokių tai “Pinsko sri­
čių” gyventojus prie Lietuvos ir kvota padidėjo. Iki Lap­
kričio 21 lietuvių į Ameriką atvažiavo 2,310 (nuo 1 d. 
liepos), taigi Lietuvos kvota gruodžio mėnesy pasibai­
gia, atvykus keliems laivams iš Liepojos ir Hamburgo. 
Po Naujų Metų iki liepos 1, 1924 nė vienas lietuvis ne­
galės įvažiuoti Amerikon, išskyrus tuos, kurie gyveno 
Amerikoje ir nuvažiavo aplankyti Lietuvos, bet neišbu­
vo ten ilgiaus šesių-Mėnesių^-Išviso ateivių yra*jau įleis­
ta 301,151, o tegalėjo įvažiuoti 357,803. Taigi trūksta 
60,000 iki visų ateivių kvotos. Po to imigracija užsidarys 
iki kito liepos.

Kadangi kitą liepos mėnesį pasibaigia terminas da­
bartinio kvotos įstatymo ir, kongresui neišleidus, arba 
neatnaujinus, kito įstatymo, būtų galima ateiviams vėl 
milionais važiuoti į Ameriką, tai atstovas Johnsonas įne­
šė Atstovų Rūman naują bilių, kuris padalina ateivius į 
du skyrių: į vieną skyrių bus artimi giminės jau Ameri­
koje gyvenančių piliečių ir nepaliečių, o antrame bus vi­
sai svetimi svetimtaučiai. Kiekviena tautybė galės įvežti 
tik antrą nuošimtį skaičiaus, gyvenusio 1890 metais. Taš 
reiškia, del lietuvių, kad tegalės įvažiuoti pora-kita šim­
tų kasmet, nes tais metais lietuvių labai dar mažai buvo 
Amerikoje. Kitas dalykas Johnsono bilius ypatingai pa­
lies radikaluojančius ir bolševikus. Bilius duoda valdžiai 
galę negeistiniems piliečiams atsakyti apsigyvenimo tei­
sę Amerikoje. Reiškia, jei svetimtaučiui, kuris nors tei­
sėjas atsako pilietybę, tai valdžia gali priversti jį iš ša­
lies iškeliauti.

KAUNĄS, Lapkr. 16. — Valdžia, pabugusi kįlančio 
skandalo, paleido iš kalėjimo pirmąjį Lietuvos Preziden­
tą, Smetoną. Tokiu būdu, jis gavo kankintinio vainiką 
ir sutaupė sau 2,000 litų pabaudos, kurią atsisakė , mo­
kėti.

Suranda Vaiku Kūną 
Po Devynių Metų
Greeley, Pa. Medžiotojas, ra­

dęs kaulus mažo vaiko girioje, 
pagelbėjo išrišti devynių metų 
misteriją pražuvimo Jimmy 
Glass, 4 metų 'berniuko, dingu­
sio be žinios gegužio 12, 1915. 
Tėvai ir policija tą sykį nu­
žvelgė bandą čigonų, kad ji pa­
vogusi vaiką ir sekiojo tą ban­
dą per 48,000 mylių. O čia kū­
nas rastas pusantros mylios 
nuo dingimo vietos. Spėjama 
dabar, kad vaikutis paklydo gi­
mdoje ir nebegalėjo rasti kelio. 
Jis pažintas ant čeverykų, ku- 
jrie dar nebuvo supuvę.

.-Amerikos Butlegeriai 
Perkasi Dvarus Italijoj

■ Roma. Keletas italų, pratur­
tėjusių iš butlegeriavimo Ame­
rikoje, pasipirko puikių dvarų 
nuo nubiednėjusių ponų, ir ma­
no gražiai praleisti likusį amžį.

Du Negyvėliu ir 50 
Dėžių Degtinės
Seabright, N. J. Ant kranto 

tapo išmesta du negyvėliai vy­
rai ir 50 skrynių degtinės (ško­
tų viskės). Policija nužvelgia, 
kad tai butlegeriai, kurie 'buvo 
išvažiavę į Rum Row (vieta 
jūrėje, kur galima pirkti,degti­
nės), bet del nežinomų priežas­
čių buvo priversti skubotai ap­
leisti savo laivuką. Ant abiejų 
buvo užmesta gelbėjimo diržai, 
kurie kūnus ir palaikė viršum 
vandens.

Gyveno Ilgai, Kad 
Nenorėjo Vyrų

Taylorville, Ill. švęsdama sa­
vo 96-tą gimtadienį, “panelė 
Margarita Campbell” pareiškė, 
kad priežastis jos ilgo amžio ir 
sveikatos yra, kad ji niekad ne­
užsimanydavo vyro. Ji pataria 
ir kitoms moterims panašiai da­
ryti.

VOKIETIJOJ MAIS­
TAS JAU PRADĖJO 

ATPIGDINĖTI
Berlin. Nors atsargiai, 

bet keletas įžymių žmonių

JAUNIKIS 16 METŲ, 
O NUOTAKA — 50, 

“DAILI” PORELĖ
Ridgewood, N. J. Tėvai 

16 metų Burton Tuckerio

Žinios Iš Lietuvos
Vilnius. — Didžioji prieglau­

da spalių 30 d. turi bylą teis­
ime del namų šu Delegatūros at-t v v “ i jiTie ciei namų bu LzLitjįįdLuioo at-

pranašauja, kad ir Vokieti-.iš So. Essex, Mass, bando|stovu .Kopėčių. Vėl norima iš 
ja, pasiekusi vargo dugną, atimti jį nuo jo žmonos, 50 netuvių prieglaudos atimti nal 
dabar pradės kilti augštyn į metų našlės, Mrs. Simpson,1 mus .
Sveikatą. Maistas daugely turtingos hotelio savininkės 
vietų atpigo nuo 30 iki 50 New Yorke. Ji neišrodo se- 
nuošimčių ir žmonės noriai nesnė kaip 40 metų. Burto- 
ima naujas rentenmarkes, nas pasakoja, kad jisai pats 
kurios išstums bevertes po- įgijęs jos meilę ir pirmas 
pierines markutes. Valdžią pasiūlęs ženytis. Prie lais- 
sudarė tūlas Mar^, į kurio 
kabinetą Stresemanas įei­
na kaipo užsienio reikalų 
ministeris. Ruhro srity pra­
moninkai susitaikė su fran- 
?ūzais ir su darbininkais. 
Darbininkai sutiko dirbti 
vieną valandą ilgiau. Anglų 
kapitalas dalyvauja parė­
mime rentenmarkių.

nių biuro jis sakėsi būk tu­
rįs 21 metą, o jinai — 46. 
Po vestuvių ji padėjo jo var 
du bankan $10,000. Tėvas. p 

,dabar bando atsiimti sūnų > 
ir sunaikinti apsivedimą. 
kadangi sūnus neturi pilnų 
metų ir be tėvo sutikimo že- 
nytis negali.

Varniai. Telšių apskr. — čia 
iš Rugsėjo mėn. 29 į 30 d. naktį 
tapo nuplėšta iškaba Tekoriaus;

1 užteptas joje žydiškas parašas 
ir nunešta pastatyta prie mili-

1 cijos nuov. v-kb būto. Taip pat 
VaJantinaviČienės išvesta kar­
vė iš tvarto ir pririšta prie mi­
licijos nuov. v-ko durių ties tą­
ją išteptąją iškaba. Be to dar 
tą pačią 
kalkėmis

Matyt,

naktį buvo užtepti su 
žydo Elijo durys, 
tai šposininkų darbai.

Prohibicijos Darbai 
Suv. Valstijose

Draugai Susišaudė 
Del Tikėjimo
Chicago. Sigurdas Henning 

superis So. Bendo fabriko, ate 
jo pas savo draugą, arkitektą1 
Sandergeną,
Besikalbant apilsį ir apie t j 
buvo pagurkšnota skystimo, k j 
nį parūpino arkitektas. Kalta 
nuvirto į teologijos dalykus, čia 
draugai taip įsikarščiavo, kad 
Sandergenas paliepė Sigurd i: i
kogreičiausia išsinėšinti. Ka­
dangi pastarasis nelabai grei­
tai galėjo savo kojas sutvarky­
ti del tokio žygio, *tai gavo pa- 
akstinimą pavydale kulkų į krū- 

* tinę. Policija, atėjusi, rado San­
dergeną lovoje apsiklojusi mar- 

rk i v T v. . ška ir negalintį iš girtumo žo-Dublin. Lašinių rūkymo pra- ,• *. • dzio pratarti. Sigurdas gi gulimoneje 11-ta savaite eina strei- L 
kas. Dėlto, paršai ir jų mėsa 1^‘on 
baisiai atpigo. Ūkininkams nėra 
naudos juos auginti. Todėl daž­
nai matyti kaip iš turgaus grįž­
damas ūkininkas, nepardavęs 
oaršelių, paleidžia juos ant ke­
lio, — pasiimkit kas norit. Kiti 
valgo mėsą kasdien.

di-Washington. Prohibicijos 
rektorius skelbia, kad per 
mėnesių tapo areštuota 82,912 
prasižengėlių skystimo daly- 
kuoser Prasižengėliai irgi ne 
su bovelna kovojo, nes 15 a- 
gentų jau guli kapuose, o 58 
ligonbūčiuose. Vertė areštuo­
to šnapąp ir prietaisų, kurie 
tapo sunaikinti, yra virš 4 mi- 
ionų dolarių. Nesunaikintos 
nuosavybės vertė yra virš 9 mi­
lionų dolarių.

Airijoje Paršai 
Labai Pigus

Nuo Automobilių 
Žuvo 11,066 įmonių
Washington. Skaičius mirčių 

iš automobilių priežasties šįmet ‘ 
padidėjo vienu nuošimčiu. Išvi­
so žuvo 11.066, arba visu 1,4981 
daugiau, negu pernai. New Yor­
ke žūna daugiausia, paskui ei­
na Kalifornija.

Potvinis Italijoje 
Nunešė 600 Žmonių
Bergamo., Varža, laikanti van 

denį ežero Gleno, trūko, užlie- 
dama tris kaimus, 50 kvadrati­
nių mylių žemės ir paskandin­
dama 600 žmonių. Tik trys išsi­
gelbėjo iš kaimų gyventojų. 
Varža buvo keturių mylių ilgu­
mo ir 35 jardų storumo. Ji su­
laikydavo 10 milionų kūbiškų 
jardų vandens spėką. Bet, ma­
tyti, spėka pasidarė perstipra, 
ir varža trūko.

London. Laisnių biuro vedė­
jas praneša, kad šįmet labai pa­
didėjo skaičius tokių susižieda­
vusių porų, kurios suardo savo 
pažadus. Priežastis dažniausia 
ta, kad naujai besikurianti pora 
neranda tinkamų apsigyvenimui 
namų.

sijonėlius, “bliuzes” be ranko- per turgus, susekęs slaptus deg 
vių ir apikaklės, ir ėmė dažyti tinęs pardavėjus. Tik miestelis 
veidelius. Kai-kurios net gerai esą purvinas, nešvarus. Stato- 
miltuotos atsilanko miestelin, jna elektros stotis.
Bet ką kalbėti apie nemokytas. ------
kaimietes, kad net mokytojos Anykščiai. —- Anykščių vals. 
“krakmolija” veidelius. Eržvil- vald. purvui miestelio gatvėse 
ko ir jo apylinkės jaunimas, panaikinti buvusi sumaniusi iš­
matyt, nenori nuo plataus pa- grįsti akmenimis šaligatvius; 
šaulio madų, atsilikti.

Keturvalakiai, Vilkavišjdo 
apskr. — Einant iš Keturvaila- 
Ikių i Vilkaviškį tenka eiti pro 

. Juod-dvario dvarą, čia veik vi- 
I suomet užpuola ar šunes, arba 
ežys.

Nesenai ėjo trys merginos į 
pasišnekučiuoti. Viilkaviškį ir jas užpuolė minę-

.w. . ’ ’ tasis ožys. Kovos laimėtoju bu- niekams ir kartu palaikyt bul-
™ ' .. ~*vo bžysl Mer^norfis prisiėjo' 15ė- kultūrą^ az* 1c;™

gti palikus kovos lauke porą su­
laužytų lietsargių ir pintinę.

Tad atsargiau su ožiais!

tam reikalui valdyba suvariusi 
žmones, kurie suvežę akmenų 

Kaunas. — Traškūnų didelį krūvas, tačiau dabar tie ak- 
Montvilų bravorą žada uždaryt, (mens gulį be naudos purvyne 
nes Lietuvos bravorininkai ne- arba juos miestelio gyventojai 
susitaria su valdžia del spirito’ išnešioję savo pamatams, 
kainos. Valdžia žada persiga-1 
bent spirito pigesne kaina iš 
užsienio. Aplinkiniai žmonės 
skundžiasi, kad Traškūnų bra­
vorui užsidarius, nebus kur bul 

| ves parduoti, kurių čionai ne­
maža tyčia sodinama to bravo­
ro reikalams. Gal išeit kai su 
intendantūros lašiniais — turė­
dami namie spirito gabensimės 
jo iš užsienio ir leisime ten li-

I tus. čia vertėtų gerai apgalvot, 
kas naudingiau Lietuvai, ar per 
mokėti kiek Lietuvos l^ravori-

ar leisti užsienin 
litus ir kiek pigiau iš ten gaul 
to svaigalo.

Buvo įsisteigusi Amerikiečių 
Bendrovės krautuvė, žmonės 
laukę ir pradžioj buvę Ratenkin 
ti, nes joje viskas buvę pigiau. 
Bet vėliau kiti pirkliai taip pat 
numušę kainas, ir* žmonėms la­
biau patikę pirkti pas juos, nes 
teji galima pasiderėti ir pasikal 
bėti, tuo tarpu amerikiečių 
krautuvėj nei derybų, nei kalbų ‘ 
be to, tvarka nepripratsa: vie­
nas prekę parduoda, kitas su­
vynioja. trečias pinigus prii­
ma ir tt. Todėl toj krautuvėj 
mažai tepirkę ir ji tupėjusi už­
sidaryti* Dabar privatūs pirk­
liai vėl pakėlę kainas ir žmonės 
supratę, jog tai del tos krau­
tuvės užsidarymo, ir jos gailis.

Kaunas. — Krikščionių demo

Išleis Naujas Dolarines, 
Apsisaugos Falšyvuotojų

Washington. Valdžia išleido 
naujas dolarines su Washingto- 
no paveikslu ir suiminėja visas 
senų rusiu popierines. Valdžia 
mano suvienodinti visus popie­
rinius pinigus vienos rųšies 
taip, kad sunkiau būtų falšy- 
vuotojams padirbinėti netikrus 
pinigus.
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KIRPYKLA AR KIRPTUVe ?. kratų konferencijos nutarimų, 
Ponas Vaitkūnas iš Panevė-1 

žio miesto š. m. rugsėjo 26 d.: 
kreipėsi Komisijoh šiokio turi-1 
nio prašymu: Jis savo įmonei 
padėjęs parašą kii’ptuvė. bet1 
jam vietos valdžia užprotesta-, 
vusi, reikalaudama parašyti ki?’ 
pykla. Jis nenorįs, kad būtų 
vadinama tokiais kalbos pavyz­
džiais, kaip “skerdykla, kepyk­
la,” bet kaip “dirbtuvė.” į 

Komisija spalių 5 d. posėdy 
pareiškė savo nuomonę, kad 
tam reikalui gali būti vartoja­
ma tiek kirptuvė tiek kirpykla. 

Termino'logijos Kom. Sekr. i 
A. Vireliūnas

Eržvilkas, Taur. apskr. — Šio 
kampo jaunimas taip naujas 
madas seka: vaikinai laibai įsi­
mylėjo “galifė” ir “klioš” keli- 
3es ir skudurinę apvalią “mu- 
jiukę,” o merginos — trumpus

50 CENTU YRA 50 CENTU!
“Vienybės” tris sykius į savaitę eina 
jau nuo Rugsėjo 1 dienos, bet prenu­
meratą Administracija nėra pakėlusi 
ir žada nekelti iki Naujų Metų. Taigi 
tie, kurie atnaujins, arba 
“Vienybę” pirm Sausio 1, 1924, 
kės senomis kainomis, būtent:

Amerikoje-----------------------
Kanadoje----------- -------------
Lietuvoje —--------------------

Bet po Sausio 1, 1924 m., minėtos pre­
numeratos bus pakeltos 50 centų. Šiais 
laikais kiekviehas centas yra brangus, 
todėl prašome visų mūsų gerb. skaity­
tojų pasinaudoti proga. Pinigus siųs­
kite kartu su adresais draugų, kurie 
norėtų “Vienybę” pamatyti.

VIENYBĘ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

užsirašys
tie mo-

$4. .0 
$1.50

I kurie anot “Tėvynės Sargo’’ tu- 
d rejo būti baisus, dar nežinome.

i nes tos partijos organas jų ne­
praneša.

Girdėjome nuo ten buvusių 
asmenų, kad yra padaryta visa 

, eilė nutarimų, kurių dalis buvo 
1 niaž-daug tokio turinio —

1) Saugoti spaudą, kad joje 
būtų mažiau Valstiečių Liaudį- 
ninkų propogandos.

2) Jei Apskrities Viršininkas 
yra palankus krikščionių prie­
šininkams, tai reikalinga, kad 
bent- apskrities komendantas bū

: tų krikšč. demokr.
' 3) Laikyti savo rankose už­
sienio politiką, teismą, kad tuo 
būdu apsisaugoti nuo bedievių.

4) Remti tautinj judėjimą, 
užtariant fašistus ir tautinin­
kus;

3) Stengtis, kaip galima grei 
čiau. kad visi pradinių mokyk­
lų mokytojai būtų krikščioniš­
ko nusistatymo žmonės. Tam 
tikslui reikia remti vienuoly- i 
nai, iš kurių išeis tikri moky-1 
tojai ir ganytojai.

6) šv. Ministeris turi rūpin­
tis kad bedieviai mokytojai bū­
tų prašalinami nuo vietų.

7) Kunigai bažnyčioje turi 
' žmonėms aiškinti, kaip reikia
kovoti prieš priešingas partijas.

8) Daugiau tikybos pamokų 
mokyklose įvesti.

9) Paimti į savo rankas aug- 
štesniųjų mokyklų knygynus.

10) Direktoriai turi būti ski­
riami krikščionių pakraipos 
žmonės.

11) Valstiečius liaudininkus 
laikyti didžiausiais krikščionių 
priešais.

12) Stengtis, kad įstatymai 
būtų pravedami krikščionybės 
mokslo pamatais.
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degtine mokykloj 
šumskai. — Mariampolės ap­

skrities Šumsku bažnytkiemy 
tūlas Kalakauskas, turėdamas 
ten nuosavus namus, ilgoką lai­
ką slaptai, sparčiai be patento 
pardavinėjo degtinę. Vietos mi­
licininkui ir nuovados Milicijos 
Viršininkui darant keletą kra­
tų nieko susekti nepavyko. Pasi 
rodė, jog Kalakausko būta savo 
darbe gerai prityrusio. Parvež­
tą iš Mariampolės degtinę ge­
rai mokėdavo suslėpti. Pardavi­
nėjimo metu, t. y., kuomet jo 
troboj girtuokliaudavo, jis lai­
kydavo kieme sargybą, kuriai 

I vieškelis nūo Mariampolės pui­
kiai matyti; kaip tik pasirody­
davo vieškeliu važiuojantis mi- i. i licininkas, sargybinis duodavo L, žiniv ir viskas būdavo susle­
piama. Šia slapta smulkle, ma­
tomai, susiįdomavo Mariampo- 

, lės Apskritos Milicijos Vadas ir 
Joninių vakare, kaip tik Kala­
kauskas šventėms parsigabeno 

. degtinės dėžę, su raitų milici­
ninkų būreliu staiga apsupę Ka 
lakausko namą ir po atydžios 
4 valandų kratos, surado apie 
40 pusbonkių įvairios rūšies 

I degtinės, tuščią nuo degtinės 
dėžę ir 100 tuščių nuo išgertos 
degtinės bonkų. čia paaiškėjo 
visa Kalakausko gudrybė: pa­
sirodė, jog, kaip ir visuomet, 
visa degtinę slėpdavęs esamojoj 
antrame jo namo gale liaudies 
mokykloje po mokytojos kated­
ra, jis pats yra tos mokyklos 
sargas ir raktai nuo mokyklos 
vis būdavo pas jį.

Š. m. spalių m. 18 dieną, Ma­
juos ,kad apart korporacijos rei 
meroj buvo išnagrinėta ši by­
la ir pil. Kalakauskas liko nu­
baustas, įskaitant trigubą pa­
tento kainą, 9,500 litų pabaudos 
ir 3 mėnesiais kalėjimo.

Seirijai. — Naujas Nuovados 
Virš. Vailionis apgaudęs mies­
telio padaužas, įvedęs- tvarką

Tėvynes liga nesirgk, 
Laivakortę išsipilk, — 
6ia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.
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BĖGA

Taika “Naujienų” pastogėje. lliucijos labui su aukomis Pru- 
“Vilnis” praneša, kad “Nau-1 seikos—Bimbos išlaikymui, kaip 

jienų” vadai, paklausę turbūt seniau. 
“Vienybės” patarimo mažiau 
šnekėti apie demokratiją, o la­
biau ją vykinti gyvenime, nu-, 
sprendė susitaikyti su Jamon- 
tu, kuris žymiai pagelbėjo ‘Nau 
j ienas” išauginti, bet kurį da­
bar norėta nustumti nuo lovio 
Jamontas vienok prašąs $25,000 
iš Grigaičio-Jurgelionio. Pačios 
“Naujienos’’ apie tai nieko ne­
rašo. todėl paduodame faktą 
“Vilnies” skelbiamą už tiek pini 
go kiek paprastai “Vilnies” pa­
reiškimai verti. Jei teisybė, tai 
įeikia susitaikymą pasveikinti, 
nes ėdimasi lietuvių tarpe jau 
perdaug įsivyravo dėka socialis- 

j rėksmingumo. 
i reikia prie tautybės ir 

teroro, kurį pradėjusi nauja Sovietų po-1 visiems lietuviams ne pjautis 
i, vadinama “Ogpu,” kuri imanti savo j naikia, bet pečius j petį sure­

tino-inicialų C). G. 1', U., o pilną vardą turinti “Su- mm auklėti savo ekonominę ge­
ns Valstybės Politikos Departamentas,” kaip ten. rovę, 
adinasi rusų kalboje. Ji esanti vieton nesenai bu­

vusios baisiosios Sovietų organizacijos — “čekos.”
Šitokios žinios, kaip reikia numanyti, yra tik visuo­

menę klaidinančios. Visai birtų nesuomonė sakyti, kad 
Sovietai norėtų išvyti žydus, kurie rusų valdžioje tūri 
pana didelės įtakos. Vienok faktas yra, kad žydai dide- 
lietis buliais bėga is Rusijos. ią paiodo ii tas faktas,Įzeliucijas atgal. Bimba ir Ko. 
kad rusų išeivių kvota Amerikon kas mėnuo iš anksto iš- ]abai nusiminė. Jie jaučia, kad 

Semtis jau visam šiam me- menkai laimės savo skyme pri- 
itepti prie riebaus SLA. iždo,

j f[ Redakcijos Straipsniai Į|
KODĖL ŽYDAI PRADĖJO BĖGTI Iš RUSIJOS.

Dar šio mėnesio gale pasirodė keisti telegramai lai­
kraščiams Amerikoje apie žydų bėgimą iš Rusijos. Lap­
kričio 29 d. rašo iš Rygos, jogei čionai pasirodę būriai Į tų-komunistų 
žydų iš visų Rusijos kraštų. Jie skrieją į užsienius nuo Grįžti 
persekiojimų ir t—'— 1—: .

« Rašo V. K.

šiomis dienomis Lietuvių Informacijų Biū-
Londone, teikiąs žinių apie ekonominę Lie-

Račkauskas

Ar ilgai tokia sveika padėtis 
bus. nėra žinios. Amerikos fa­
brikai labai daug gali pagamin­
ti ir jei neturės kur prekių iš­
kišti, tai turės sustoti. Audek­
linės jau buvo pradėję stoti, bet 
dabar regis vėl atsigauna.

ras
tuvos padėtį anglų spaudai ir įvairioms orga­
nizacijoms, išleido pranešimą apie dabartinę Lie­
tuvos ekonominio ir finansinio gyvenimo padėtį, 
su kuria ir Amerikos lietuviams reikalinga apsi- 
pažinti.

Lietuves Biudžetas 1924 Metams

mos, nes pereitųjų metų prityrimas parodė, kad 
apškaitliavimai buvo perdaug konservatyvūs!

Tarp stambesniųjų sumanymų ateinantiems; 
metams reikia suminėti sekantieji:

, Statymas gelžkelio šiąuliai-Telšiai-Kretinga, 
16,OOO.O6O litų.

Įvedimas spirito monopolio — 10,000,000 lit.
Įgijimas knygyno ir mokslo įhionių Univ$tL 

sitetui — 8,000,000 litų. «
Taisymas kelių — 3,000.000 iitų.
Finansų Ministerijos namui pastatyti — 2,- 

000,000 litų.
Išleidimas metalinių pinigų — 2,000,000 lity.
Paskolos kariams — 2,563,000 litų.
Pašalpos naujakuriams — 1,500,000 lity. į 
Pailginimas telefono linijų — 1,595,000 litu, 
Įsteigimas uosto žukląvimui — 2,048,928 lit. 
Valstybės skoloms mokėti — 1,090,060 lit. j 
Valstybės skolų nuošimčiams mokėti «-4‘ 2,- 

829,500 litų.
* Susisiekimo Ministerijos inventoriui įgyt} 

— 2,700,400 litų. w ». -b
Susisiekimo Ministerijos naujiems darbam 

(stotims taisyti ir t. p.) -1— 3,000r000 litų.
10 Pallace Gate, Kensington, London, W. 8.

I beskraidydamas 
IjWvai įsivelia į pa' 
‘ L bet iš jo išlysti 1 

kada pavyksta, i 
j asraišioja sau k 

ir pati sau pąsigi 
(tįk!a guli jame ir lai 
l jei kokia pašalinė pag 
-suteikta. Tačiaus tai 
Įstabumo nėra, kad 

pasistato laisvu noru
I m kilpas; — bet d 

^biaū kuomet galvoja 
ir dar ne vienas ir 

įj - stato tokias ski 
j įso pinkles didžiuliai 
| lįiaį iš kurių išvesti 
L išeiti jau nebepajėgu 
Į susiėmę laukia paga 
I <^ku galybių.
Wytuscia pavyzdžius 
I ilietnvoje pritaikyti k 
I žingsnyje, kiekvi 
I pjaus, ar užsienio da 
l-ao tarpu turiu čia v. 
I (į, tai valdininkijos p

Lietuvos Seimui jau patiektas yra apsvar­
styti valstybės biudžetas 1924 metams. Biudžeto 
suma siekia 201,357,163 litų, t. y. arti pustrečio 
miliono litų daugiau, negu buvo 1923 m. biu­
džete.

Paprastosios valstybės išlaidos siekia 173,-
I 469.861 litą, t. y. apie pusdešimto miliono ma­
žiau, (negu buvo 1923 m. biudžete. Iš kitos gi pu­
sės nepaprastosios išlaidos numatomos yra be­
veik dvigubai didesnės už pereitųjų metų išlaidas 
(1923 m. buvo 14,653,849 litai, 1924 m. numato­
ma 27,867,392 litai). Didžiausioji tų išlaidų da­
lis skiriama atmdkėjimui skolų, nuošimčių ir tt. 
už užsieniuose ghutas paskolas, pirkimui me­
džiagos ir mašinų naujiems gelžkeliams Lietu­
voje tiesti. Sekančiais metais tiems reikalams 

tvinkino upes. Tapo nunešta ke- skiriama 23 milionai litų, 
lėtas namų ir sunaikinta keturi ‘ 
dideli tiltai.

Gamtos žaidimai.
Vienas mokslininkas buvo 

pranešęs būk saulė nebedirban­
ti kaip reikia: esą ji atšalusi 
nuo žemės. Bet, turbūt pamoki­
nimui žmonių, kad nereikia tvir 
tinti ką nors apie gamtą, saulė 
kad užkepino šią vasarą, tai vi­
si atsiminė.

Kiti gi pasakoja, kad pašau-’ 
lis džiūsta. Ęsą, miškai iškerta­
mi ir visur sausa. Bet Lietuvo­
je šįmet labai lytingas ruduo. 
Lietai vargina ir Centralę Ame­
riką. šiaurės Italijoj lietus pri-

—o—
Lapė ir vynuogės.

' \ Matydami, kad visos tos kuo­
pos, kurios iš bolševikų diktatū­
ros buvo išnešę protestus prieš 
Bimbos išmetimą, tapo SLA. 

. narių priverstos atsiimti tas re-

Paprastąsias valstybės išlaidas visiškai pa­
dengia paprastosios pajamos, t. y> išlaidų numa-

o- -O- -o

sisemia, ir rodos ji baigiasi 
tui, o rusų kvotą visuomet išsemia didžiumoje žydai. To­
dėl yra kas tokis, ko šiuo momentu negalima tikrai iš- ir pastatyti jį taip liesu, kaip 
aiškinti, kodėl žydai iš Rusijos bėga.

Vienok rasit galima būtų samprotauti, kad žydai 
bėga iš Rusijos, sekdami seną priežodį: “kuomet laivas 
pradeda skęsti, pirmiausiai jį apleidžia žiurkės.” Rusija 
sovietų valdomą ir jų papirktų agentų gražiai aprašoma, 
kaip ji “stiprėjanti, atsistatanti, turtėjanti,” rodos pra­
deda grimsti. Ji pradeda grimsti dėlto, kad pirmiaus 
sutvėrė diktatūros liūną po savo kojų, o paskui pasiėmė 
ant savo pečių didelį militarizmo kryžių. Ji šitą milita- 
rizmą panaudoja dviem tikslam: pirmas — nukovojimui 
visų Rusijos žmonių, kurie trokšta demokratijos; antras 
—- įvedimui komunizmo visose kaimyniškose valstybėse 
ir net siekimo prie Vokietijos

A. P. L. A. Todėl jie nesitveria 
pykčiu ir talpina karikatūras f 
per savo geltonlapį ir kolioja kongresas, susidedantis iš 96 
rimtus žmones “šmugelnin-' senatorių ir 439 atstovų. Jis 
kais,” Eet patys labai manda-* vargiai dirbs ilgiau kai kelis 
giai nutyli apie konspiratorių mėnesius, nes kitą metą bus 
siuntinėjamus lapelius, kur ra- rinkimai Prezidento, ir visi poli- 
ginama nominuoti tokius žmo-1 tikieriai bandys būti ant vietų 
nes kai Soloveičikas, kuris nela- del politiško darbo, 
bai aiškiai žino kas yra aritme­
tika ir kaip ją vartoti.

Šitą savaitę įvyks nominaci­
jos didžiumoje SLA. kuopų ir iš

Tuom tarpu žmonija, vietoje • įoma yra 161,589,909 litai, gi pajamų — 173,- 
kreipus visas savo energijas i- 459,861 litų. Vyriausi išlaidų pozicija yra sąry- 
dant suprasti ir suvaldyti gam- šyje su gelžkelių statymu (24,474.324 litai); po 
tos spėkas, stengiasi iš visų jė- t0 seka žemės reformos išlaidos 5,000,000 litų; 
gų vienas kitam kuprą įlenkti.' 
Tik labai mažas būrelis žmonių 
dirba tikrai žmonijos darbą. 
Bet jų skaičius turėtų didėti.

—o—
Naujas kongresas.

3 gruodžio atsidarė naujas

Iš LAIKRAŠTININKO UŽRAŠŲ įsi abejotina ar tai j
(kitokio ir būti n

Kongresas turės išspręsti 
svarbų taksų klausimą. Beto jis 
cpręs ateivybės suvaržymo įsta­
tymus, kurie palies lietuvius.

3. šita ]K)litika neišvengti- jų galėsime spręsti kam SLA.j Daugelis anierikonų kritikuo- 
nai prives prie naujų karų- Dėlto žydai bėga, kad nerei- Į nariai pritaria. Mes kviečiame ja kongreso sušaukimo tvar-
ketų eiti kariumenėn, nereikėtų rizikuoti savo turto ir 
gyvasties.

Kitokios priežasties tuom tarpu žydų bėgimui iš 
Rusijos nesimato. .Bet tas, savu keliu, labai aiškiai liudi­
ja, kad Rusijoje padėtis kasdien vis labiau niaukiasi. Vėl 
tui Sovietų agentai stengiasi tuos ateinančius debesius 
auksinti ir sidabrinti.

tik visus narius dalyvauti susi­
rinkimuose ir mesti savo balsą 
bei atsiminti, kad vienybėje ga­
lybė.

—o
Airierikos padėtis*

Nežiūrint augštų pragyveni-

ką. Išrinkus trečdalį naujų na­
rių, jie negali susieiti į posėdį 
be vieno mėnesio,- o jei Prezi­
dentas nori, tai kongresas nega­
li susirinkti be 13 mėnesių. Rei­
škia, atstovairrima piliečių pi­
nigus, bet nedirba jiems jokio

NAUJAS ŠANTAŽAS SPAUDOS ŽODŽIO LIETUVOJ
Turbūt jau neliko nė vieno lietuvių laikraščio, ne­

žiūrint kur jis eina, kuris nebūtų išspausdinęs a. a. A- 
leksos garsiosios “Išpažinties”, kurioje šis bolševikų nu 
žudytasis jaunikaitis, dar prieš savo mirtį suspėjo padė­
ti ant poperiaus keletą minčių ir faktų apie Rusijos So­
vietų terorą, šitas raštelis pasiliks svarbum dokumentu 
mūsų atgimimo istorijoje, kaip iŠ visos eilės jaunikai­
čių dar sugryžo prie savo tautos ir išsipažino savo.nuo­
dėmes, kokias jie buvo padarę Lietuvai, kuomet buvo 
parsidavę Rusijai.

Deja tik tame, kad pas mus negalima išvengti parti- 
vinių prigavysčių ir spaudos žodžio šantažo, delei kurio 

- ir šis svarbus dokumentas tapo suklastuotas. Mes iš­
spausdinome iš “Lietuvos Žinių” į “Vienybės” NN 94, 
95 ir 96 visą a. a. Aleksos “Išpažintį,” visai nieko nenu­
jausdami, kad ta pati “Išpažintis” pasirodys kitame lai- ■ 
kraštyje, būtent “Lietuvoje” (nr. 229), su visai perdirb­
tu tekstu. Kas yra “Lietuvos Žiniose”, to nėra “Lietu­
voje,” ir atpene. Pirmesniamb laikrašty nėra a. a. Alek­
sos jokių insinuacijų ant socialdemokratų ir liaudininkų, 
gi antrame (“Lietuvoje”) velionis kalba riebiais epite­
tais prieš šiuodvi partiji.

Įdomu žinoti, kas šitą dokumentą suklastavo: ar 
“Lietuvos Žinios’.’ ar “Lietuva?” Kad suklastuota, tai jau 
aišku, ir suklastuota su tikslu, nežiūrint, kas tą padarė.

Jau nekalbant apie ne etinę pusę dokumentų klasta- 
vimo, šiuomi juokingu poperiniais kumščiais šaudymusi 
tarpe “L. ž.” ir “Lietuvos’ dviejų kur pasislėpusių pu­
blicistų (abiejų norinčių kits kito partiją įgilti jau 'že­
mėse gulinčio Aleksos lūpomis), pasidaro progos kitiems 
daryti dar didesnius spaudos žodžio šantažus, kaip tuo- 
jaus tūli ir pasinaudojo.

Kauno klerikalų “Darbininkas” atkartoja iš “Lietu­
vos” tariamąsias apleistas vietas, iš kurių tūlas dalis.ap­
leidžia, o kitas nuo .gavęs prideda ir padaro šitai kokią 
vienos vietos konstrukciją, būtent: kad Lietuvos social­
demokratai esą ir dabar komunistų advokatai, kad jie 
gaudavę iš Maskvos pinigus, paveizdan kaip va vienmin­
čiai A. J. (t. y. A. Janulaitis), ir tt. Šito nieko nėra a. a, 
Aleksos “Išpažintyje,” net “Lietuvos” variante, vienok 
klerikalų organas įdėjo tatai į lūpas vėl. Aleksos!

Iš Kauno “Darbininko” tą visą klastų ir insinuacijų’

: mo kaštų,, taupymo bankuose' ‘k’W ® ir atstovus,
iki birželio mėnesio, 1923 (vie-1 senieji 
_  L v _ .i-a n ?»• ' YlAQllia

1 ■ - »

pas dolarių taupyti daugiau ne-’mus* ° naujieji gali padus pu- 
I gu užpernai. Išviso žmonės tau- s^Yti po Washingtoną. Todėl 
pymui turi pasidėję 18 bilionų ' daugiau, girdisi balsų apie 

Į tvarkymą tų dalykų.

i dar gali visus tris mė- 
nūs metus) tapo padėta bilio-' nesiūs sėdėti ir daryti įstaty-

1 . • 1 1 • 1 • I YVk.iic*- nmiiioG rrnla nu

paskui mušimas savo metalinių pinigų, — 4,400,- 
000 litų; nuošimčiai už valstybės skolas — 4,400, 
000 litų.

Reikia pastebėti žymų sumažėjimą išlaidų 
kariumenei: Pavyzdžiui, šiais metais Krašto Ap­
saugos Ministerijai buvo skiriama 38 nuošim­
tis viso valstybės biudžeto, gi sekantiems me­
tams skiriama tiktai 26 nuoš., arba, kitaip sa­
kant, normalė proporcija. Iš kitos gi pusės vidu­
jiniam šalies gyvenimui sutvarkyti skiriama žy­
miai daugiau, štai, Finansų Prekybos ir Pramonės 
Ministerijos išlaidos, sąryšyje su įvedimu spirito 
monopolio, padidės ant 6.8 nuoš. ligi 12.2 nuoš.; 
Susisiekimo Ministerijos išlaidos, — ant 2.3 
nuoš.; Vidaus Reikalų Ministerijos — ant 2 nuo- 
•jim.; žemės. Ūkio — ant 1.5 ir tt.>

Kas liečia atskiras pajamų pozicijas, tai ir 
jos pasikeičia geroj on pusėn. Pirmučiausia, pa­
vyzdžiui, sumažinama kirtimas girių, — šiais 
metais miško iškirsta už 21,000>000 litų, sekan­
čiais gi metais tebus už 13,000,000 litų.

Iš naujų pajamų šaltinių svarbią vietą turės 
užimti spirito monopolis ir išleidimas metalinių 
pinigų. Iš to matyti, kad vidujinis jaunos res­
publikos susitvarkymas žymiai pažengė pirmyn 
ir geryn.

žemiaus paduotosios lentelės duos gero su­
pratimo apie atnašingą biudžeto nuošimtinį pa­
didėjimą ar sumažėjimą išlaiduose ir pa j amuose 
už 1924 m. 7 ■ ,

Ponai, mat!y. Kokia kai-kurių demokratin- 
gosios Lietuvos nežemųjų valdininkų demokrą^ 
tinga psichologija, parodo, kad dr sekamas faH 
tukas: nekuris ponas apskrities viršininkas rašo 
į “Lietuvos žinių” administraciją, kad jam im­
tų siuntinėti “Lietuvos žinias” (ir, žinomą, nę-i 
mokamai). Mat nė nesidrovi taip rašyti, nes ma­
tyt jaučiasi esąs kuo tai, kam. reikalinga patai­
kauti... ir, lyg kokiai * cenzūrai, net nemokamai 
laikraštį siuntinėti 1

Būna atsitikimų, kad panašiai prašo prole- 
tari ogesnioji visuomenė (tai mokinukas ar1 st u-l 
dentėlis, tai žemosios kategorijos valdininkių- 
kas) 
lietuviškoji demokratijai...

O šis, rodos, menkniekis mūsų ponų psi­
chologijoj daug (oi daug!) reiškia!.« Gal ir palimnL: 9 ryte iki o va 
tys mūsų tvarkos ir teisėtumo Lietuvos demo- 
kratlngojoj respublikoj pamatai ■ (dabartiniai) 
šioj psichologijoj (ar panašioj, žinoma,) glūdiJ 3937

miAi

DANTISTĄ

-BROOKLYN, N. Y. -

tespoint 5924

K. BARRY CHERRY 
{taps—;Dantistas 

tapt gnrantnotas dari 
a teist, (kp. Havemeyi

— bet tas pateisinama, o čia tai 4178,
DUG. COLE 

DANTISTAS

— Vitkauskas Leonas. |

S Bedford Avenue

o- -o- -o

GLUDUMOJE

ML N. NUSSBAUM 
tarps—Dantistas 
<73 Grand Street

t? Hooper ir Heap Sts.;

vis
su- Išlaidos:

Dejuočiau dieną, dejuočiau naktį 
Kad ne svajonės viltim paguostų, 
Kad ne paguoda degtų ant skruostų 
Dejuočiau amžius, bet ar pakaktų?

1 I JI rĮ

d

Gsapoict 2146

UBAS. S. RICHMA 
tarps—Dantistas 

b nl: 9 A M. iki 9 P. 
ffcad st, (kp. Roebling fi

yra išmokėję divi- 
net ( ekstra dividen- 
faktai rodo į Ameri- 
ir gyvenimo pama-

dolarių Amerikoje. Bėgy pasku­
tinių šešių mėnesių apie 400 
kompanijų 
dendus ir 
dus. Tokie 
kos biznio
tinį sveikumą.

Jį patvirtina ir mūsų bolše- 
vikėliai, kurie dažnai apsiver­
kia, kad jų “draugučiai” įsitai­
sė automobilius, namus ir kito­
kias malonybės buržuazinės 
tvarkos, ir jau nebeveikia re vo­

Iš Lietuvos

Šiauliai. — Darbo Federacija 
Juozapiecių salėj surengusi va­
karą. Vaidinę labai blogai, uar- 
tistai” sustoję vienas prieš ki­
tą tylėję arba juokęsis arba sa­
kę vieton: “Mama, žiūrėk, ver­
šiai į kopūstus subėgo.” — “Ma 
ma, veršiai kiaules ėda.” Salėj 
buvę rūkoma ir nebuvę tvarkos.

Resp. Prezidentas —--------------
Seimas ------------------------
Minist. Kabinetas____________
Vid. Reik. Ministerija -_______
Finansų Ministerija__ —_____
žem. Ūkio Ministerija------------
Švietimo Ministerija_____ -—
Teisingumo Ministerija ______
Susisiekimo Ministerija ——_ :
Užs. Reikalų Ministerija---------
Krašto Apaugos Minist.---------
žydų Reikalų Ministerija--------
Baltgudžių Reik. Ministerija — 
Valstybės Kontrolė--------—-----

bagažą pasiskubė persispausdinti “Garsas” (nr. 48), ir 
tas jau visai nuo savęs padare sekamą išvadą:

“a. . Aleksa dar vieną faktą patvirtino, kad Bulo­
tos įkurtoji reale gimnazija Mariampolėj, tai bolševikų 
lizdas. Nežiūrint to, mūsų socialistai ir liberalai iš kailio 
neriasi, ragindami visuomenę tai gimnazijai dėti aukas. 
Mat žydas už žydą vis užstoja.”

(Kad Bulotos gimnazija visai nėra bolševikų lizdas, 
— tai viena, o antra — kad mūsų liberalai, dar nei cento 
nėra davę tai gimnazijai, tą‘ ‘Garsas’ gerai žino. Bet 
juodojo internacionalo politika seka savo obalsį: “Visi 
keliai geri pasiekti tikslą.”)

Kaip sniego kamuolys, sykį pradėtas risti, tolyn rie­
tėdamas vis didesnę suyalo į save kupetą, taip vienas 
šiuo atsitikimu kieno padarytas klaidingas žingsnis su­
velia į save smarkius sensacijų gaudytojus ir nešvarios 
politikos varinėtojus.

Kad mūsų klerikalų laikraščiai Amerikoje, jau ne 
vieną sykį tapo sugauti viešus dokumentus klostuojant, 
tą mes jau žinome. Bet mes niekuomet netikėjome, kad 
ši klasta įvyks tarpe dviejų Lietuvos dienraščių, kuriuos 

’abudu mes Ifešiolei gerbėme. Kokio nors neatsargaus 
publicistėlio darbas lai būtų pasimokinimu mūsų jaunai 
laikraštijai, kad perrašant dokumentus reikia sekti net 
ir originalo klaidas, jeigu nenori padaryti didesnių ir- 
žalingesnių klaidų. I

Nuošimčiai:
1923 1924
0.1 6.14
0.5 0.7
1.0 0.48
4.6 f 6.28
6.8 12.23
7.0 8.44

10.6 11.43
2.41 ,3.41
26.0 28.31
2.8 2.12

37.7 25.99
0.04 0.01
0.05 0.01
0.4 0.45

išlaidos padi-

Vai nedejuočiau — raudočiau amžius 
Ruduo kad laimę prislėgtų piktas;
Kad aš čia skausmui ant žemės lietas 
Tai nedejuočiau — raudočiau amžius.*

• teį k 
’f

i

Raudočiau dieną, raudočiau naktį 
Kad ne dejonės mane paguostų, 
Kad* ne svajonės reikštų ant skruostų 
Raudočiau amžius, bet ar pakaktų?

— šiaurys-
KAD GALĖČIAU...

— Kad savo vargingos krūtinės jausmus, 
Sotiesiams išlieti galėčiau šiandien;
Kad manąjį kryžių, koksai jis sunkus, 
Atjausti, suprasti galėtų nors jie, — 
Man būtų lengviau - krūtinės nespaustų, 
Baisusis akmuo iš skausmingos jūros... 
Man būtų lengviau — nors dalį atjaustų, 
Bet kas gi vargdienį beturtį užstos?!

3480 Evergreen 41

®.J.ir W. TELSEY 
tarpi—Dantistai
^cLlistai traukime

Avė. ir 366 Grand

LH1ES, PUSI

MOTE]

•!

25 M <
Dl eini 
vii suirtu

Vidaus Reikalų Ministerijos 
dėjo, nes prie Ministerijos dabar bus prijungta 
žvalgyba ir Gelžkelių žandarmerija, kurios pir­
ma buvo Krašto Apsaugos Ministerijo žinioje; 
prašalinus karo stovį, Vidaus Reikalų Ministeri­
jos darbų sritis bus daug platesnė.

Atnašingas nuošimtis
biudžete, bus toks:

Seimo Raštinė
Min. Kabinetas i______
Vidaus Reik. Ministerija -- 
Finansų Ministėrija _—__
žemės Ūkio Ministerija__
Švietimo Ministerija -___
Teisingumo Ministerija----
Susisiekimo Ministerija — 
Užs. Reikalų Minister)ja\__ 
Krašto Apsaugos Minist. —

pajamų, numatomų

Nuošimčiai:
1923 1924

___ 0.005 0.01
___ 0.08 0.02

1.0 1.24
___ 59.0 64.79
___ 15.3 10.94
___ 0.6 0.36

1.1 1.0
20.3 23.59

— 1.9 0.62
___ 0.3 0.43

Iš to, kas pasakyta, matoma, kad kai-kurių 
ministerijų pajamos numatomos mažesnės, — 
1923 metų prityrimas parodo, kad pajamos turi 
būti remiamos patikrintais daviniais. Tiktai Su­
sisiekimo Ministerijoje numatoma didesnės pa ja- ’

* — Jei Dievas galingas tavęs nepagailo, 
Įmesdamas vargui į žiotis baisias,
Kam ieškai žmonėse raminimo kvailo— 1 
Jie tau tiktai veidą purvynu apmes!;
Kentėk tiktai laukdamas tos valandas, 1 
Keliai tik motutė žemelė priglaus^ — |
Vargai tuomet tavo visi apsistos, 
Akmens ant krūtinės neb’jausi sunkausJ 

1922-1-5 d. Panevėžys. — K* Kumpauskas 
o-------------- o--------------o

ta sergį k be vilties 
W įsaeniškai. Nieko ju 
’Agnmiauot per Dr. I 

lemos.

110 EAST 16tl
4th AVĖ. Ir IRV1 
HEW YORK, N.

nuo 9 ryto ki
■ta: ddo 9 ryto iki (

7-IV-23.

Kur jūs vaikystės jausmai? 
Kam apleidot mane jūs? — 
Skambūs krūtinės aidai! 
Kur akordai.m dainos jūs. 
Medžiai, lapai, rausvos rožės 
Supas, jaučia, saulę myli, 
O kur mano sielos grąžė? 
Kur dainelės? — Jos^au tyli.

— Verpetas.

ALTIJOJ
UNIJA 9Bro 
TIESI ii 
KELIONE l L

F
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Padėti
stų prityrimas parodė, kad 
perdaug konservatyvūs'.
ų sumanymų ateinantiems
?ti sekantieji:
o šiąuliai-Telšiai-Kretinga,

nonopolio — 10,000,000 lit 
ir mokslo įmonių Univer- 

U-
- 3,000.000 litų.
įjos namui pastatyti — 2,-

iių pinigų — 2,000,000 lity.
— 2,563,000 litų.

iriam® — 1,500,000 litų.
>no linijų — 1,595,000 litų, 
žuklavimui — 2,048,928 lit. 
s mokėti — 1,090,060 lit.
nuošimČiams mokėti ~ 2,-

isterijos inventoriui įgyti

isterijos naujiems darbam 
p.) _ 3,000,000 litų, 
ington, London, W. 8.

■O -O

HNINKO UŽRAŠŲ

□kia Ikai-kurių demokratin- 
mųjų valdininkų demokra- 
įrodo, kad ir sekamas fak- 
apskrities viršininkas rašo 

iministraciją, kad jam irn- 
os žinias” (ir, žinomą, ne- 
ssidrovi taip rašyti, nes ma- 
i tai, kam reikalinga patai- 
i cenzūrai, net nemokamai I

, kad panašiai prašo prole- 
mė (tai mokinukas ar stu- 
)s kategorijos valdininkių- 
isinama, o čia tai jau., tik 
jjal...
lenkniekis mūsų ponų psi- 
iaug!) reiškia!... Gal ir pa­

teisėtume Lietuvos dettio- 
koj pamatai (dabartiniai) 
• panašioj, žinoma,) glūdi...

— Vitkauskas Leonas.

O- O

JDUMOJE

dejuočiau naktį 
viltim paguostų, 
degtų ant skruostų 

s, bet ar pakaktų?

— raudočiau amžius 
e prislėgtų piktas, 
įsmui ant žemės lietas
— raudočiau amžius.

i

KODĖL LIETUVOS VALDININKAI 
BĖGA IŠ VIETŲ?

ATVIRAS LAIŠKAS

Piliečiui Kompozitoriui 
A. Aleksai, Amerikoje

Rašo Pr. Jonaitis.

ar ‘blogų norų vedami, o grei­
čiausiai tai silpną perspektyvą 
turėdami \ asmenys, kurie buvo 
Lietuvos tvėrimosi ir pradžios 
gyvenimo dienose valdžios vir­
šūnėse, pristeigė aibes reikalin­
gų ir nereikalingų Ministerijų, 
Departamentų/ valdybų ir tt. 
ir tas visas įstaigas pripildė vai 
dininkais. Kaip parodė tolesnė 
praktika, kad daugelis įsteigtų­
jų įstaigų nereikalingos, tai ne- 
kurios ir tapo panaikintos, ži­
noma, iš panaikintų įstaigų vai 
dininkai tapo perkelti į veikian­
čias. vėliaus įvairiausi etatų 
papildymai, davė galimybės pri 
pildyti įstaigas tarnautojais

,, raudočiau naktį 
mane paguostų, 
; reikštų ant skruostų 
is, bet ar pakaktų ?

— šiaurys- 
GALĖČIAU...

gingos krūtinės jausmus, 
i galėčiau šiandien;
žiu, koksai jis sunkus, 
ti galėtų nors jie, — 
au -- krūtinės nespaustų, 
iš skausmingos jūros... 
iau — nors dalį atjaustų, 
rdienį beturtį užstos?!

' šikšnys beskraidydamas la^ 
bai lėngvai įsivelia į pakulų 
kuodą, bet iš jo išlysti labai 
retai jam kada pavyksta. Bež­
džionė susiraišioja sau kojas 

‘virvėmis ir pati sau pąsigami- 
nusi tinklą guli jame ir laukia 
galo, jei kokia pašalinė pagalba 
nebus suteikta. Tačiaus tai jo­
kio nuostabumo nėra, kad gy­
vuliai pasistato laisvu noru sau 
mirties kilpas; — bet daug 
nuostabiau kuomet galvojantis 
žmogus 'ir dar ne vienas ir ne- 
betkoks — stato tokias skurdo 
ir riksmo pinkles didžiuliai žmo 
nių miniai, iš kurių išvesti, nė 
pats išeiti jau nebepajėgia ir 
rankas susiėmę laukia pagalbos; tiek, kiek jau jų ir nereikalin- 
iš dangiškų galybių.

Nurodytus čia pavyzdžius ga­
lima Lietuvoje pritaikyti kiek­
viename žingsnyje, kiekviena­
me vidaus, ar užsienio darbe, 

vieną 
pade-

(Del mano !!Ginkim šalį 
Lietuvos”)

bet tuo 
omeny, 
tis.

Labai
statymas (kitokio ir būti

tarpu turiu čia 
tai valdininkijos

abejotina ar tai

VIETINIAI

gerų 
nega-

DANTISTAI
— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoiut 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

ga. Kaip tie valdininkai aprū- 
. pinti man čia netenka kalbėti, 
nes Lietuvos laikraščiai tuo 
'klausimu rašo ilgiausius straips 
nius ir krakadiliaus ašaromis 
apverkia jų blogą padėtį. Val­
džia sakqsi, kad norinti page­
rinti valdininkų padėtį, bet ka­
dangi esą jų perdaug tai vi- 

’ siems negalima gerinti, o pirma 
reikia daugumą jų paliuosuoti. 
Taigi valdžios suimanymas ge­
ras, bet iš kitos pusės vėl tos 
pat valdžios dalyviai prašo pa­
pildyti jo žinioj esančios įstai­
gos etatus ir tas yra patenki­
nama. Taigi vienu ir tuo pačiu 
laiku norima veikti du vienas 
antram priešingi darbai. Kal­
bama apie valdininkų mažinimą 
ir pagerinimą jų būvio, bet tuo 
pačiu laiku jų skaičius ir skur­
das 
šia 
jau 
ton 
mų 
kiti 
tik
valdininkams ir tai didesnėj i 
dalis kliūva augštesniųjų kate­
gorijų ponams. v

Kam teko arčiau susipažinti 
su valdininkija, tam aišku, kad 
ji, ypatingai žemesniųjų kate­
gorijų, tarnauja tik laikinai ir 
visuo;met rūpinas rasti sau ki­
tus pragyvenimo šaltinius, ži­
noma, toks valdininkijos nusi- 
li) yra labai. kenksmingas ge- 

J.ram valdymosi sutvarkymui, 
nes kiekvienas iš jų neturi no­
ro ir užimtas pašaliniais daly­
kais negali įsigilinti į pavestą­
jį darbą. Būtų laikas šį svarbų 
klausimą Lietuvoje pastatyti 
tinkamoj plotmėj.

PASITEISINIMŲ 
JOKIŲ NEREIKIA.

paduodant Drakes’ Kė- 
. ksą ant stalo. Jis taip 

labai tinka vėlyvai va­
karienei. Yra tikras 
smagumas turėti kiek 
Drakes’s Kėkso namuo­
se kada staiga atsilan­
ko nelaukti svečiai. Su 
vynuogių sunka ar su 
puodeliu arbatos jis 
yra tikras pasistipri­
nimas draugams pirm 
negu jie atsisveikina 
“Labą Nakt” su jumis.

QgfgtOBiB
KOSULYS

yra greitai sulaikomas jeigu varto­
jama į laiką

SEVERA’S
COUGH BALSAM.

Palingvins kosulę ir prašalins daug 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

Kaina 25c ir 50c.
Klauskite pas aptiekoriaus.

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Greonpoint 2146

DR. CHAS. S. RICHMAN
Chirurgas—Dantistas

Ofiso vai.: 9 A. M. iki 9 P. M.
257 Grand St., (kp. Roebling St.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

į Iš Renkąs petavių Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

WILMINGTON, CAL. Įddme moterį ir sūnelį Pranu- 
Pasimirė B. Užčinas — veiklus ’ * 

tautietis.

A. Alek- 
nė nebu- 
kad kas' 
tuos ma-l

auga. Į valdininkus paskiau 
atkreipiama domė: kuomet 
nutarta ir įtraukta sąma- 
Prezidento ir Kabineto rū- 
remontai, minkšti baldai ir 
tam panašūs dalykai, tai 
menkus likučius paskiria

LYTIES,

[šegzaminuojame Dykai

PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner­
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI I

Nuolatos, nors ir lėtai 
*4 Vienybė ’ ’ progresu©J a 
Vientaučius Informuoja.ką.

Visiems dalyvavusiems laido­
tuvėse tariu širdingiausį padė­
kos žodį, o ypatingai 
Pasadnikams iš 
kurie nesigailėjo 
automobiliaus ir 
vo pagelbą, kur

ponams 
Angeles, 
laiko ir 
man sa-

Lapkričio 10 d. 1923 m. mi-: 
r ė Bronius Užeinąs (Miller) 
valstijos ligoninėj Dalton, CaL 
Velionis mirė po trumpos nėr-, 
vų ligos. Laidotuvės atsibuvo 
lapkr. 13 d. Jo kūnas tapo su-j 
degintas Long Beach kremąto-i 
rijoje. Iš Lietuvos velionis paė­
jo iš Kauno rėd.. Tirkšlių mie-, 
stelio. Lietuvoje paliko motiną,, 
du broliu ir vieną seserį. Ame­
rikon atkeliavo 1910 metais. Gy. 
veno Bostone, paskiau Akron, 
O. Buvo veiklus darbuotojasį 
draugijose bei platintojas lite­
ratūros. Pirmiaus priklausė į 
LSS., SLA. ir TMD. Californi- 
joj išgyveno suvirs ketunus me 
tus. Pagal savo amato priklau­
sė į maliorių uniją — Brother­
hood of Painters. Kontrakto-j 
rium išbuvo du metu, kame tu­
rėjo gerą pasisekimą tarpe sve­
timtaučių. Buvo žmogus malo­
naus būdo ir teisingas, už tai jį 
visi mylėjo; ypatingai biznie­
riai, su kuriais jis .vedė savo 
reikalus. Todėl paskutiniam at­
sisveikinime biznieriai sudėjo 
gėlių vainikus ant jo grabo, su 
gailesčiu reikšdami giliausios 
simpatijos. Vos sulaukęs 36 me 
tus amžiaus apleido šį pasaulį 
palikdamas didžiausiame nuliū-

Los 
savo 

teikė 
tik reikėjo.

Marė Miller (Urboniūtė)
P. S. Velionio giminės ar pa­

žįstami norėdami daugiau infor 
macijų, rašykit šiuo antrašu: 
Mrs. M. Miller, 909 Lagoon Av. 
Wilmington, CaL

'Tiefeus-trumpas kelias per Rotter­
dam ’ą, į ir iš visų dalių
-LIETUVOS

Laivai kas ęavaitę ♦ 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstimo gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir -keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraŠtis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bilo vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State'Street New York..

NEW PHILADELPHIA, PA- 
Dar rinkuny šaunūs atbalsiai*

Patvartės ir garadžiai
Lapkr. 5 čia man prisiėjo ap­

sinakvoti pas savo pažįstamus, 
todėl sekančią dieną teko pa­
matyti, kaip šio miestelio gy­
ventojai atlieka savo pareigą 
rinkdami viršininkus * (mat — 
Lapkr. 6 buvo rinkimai).

Apie 8 vai. ryte, jau pasigir­
do automobilių triūbų nepapras 
ta it ankūs ^signalai. Iš sykio ne­
žinojau kas čia do triukšmas,1 
bet vėliau man paaiškinta, kad 
tai politikierių nusamdyti auto- 

I mobiliai “sugaudymui” balsuo­
tojų. Tą dieną, automobiliais iš-, 
važinėja visas miestelio pakam-, 
peš ir surenka taip sakant, “vi­
sus skrepus” pristatydami juos 
į balsavimų vietą. Automobiliai 
būna samdomi abiejų partijų: 
republikonų ir demokratų. Be 
to, abi partijos tai dienai turi 
prirengę “paces tavo j im o”^ vie­
tas: vieną patvartėje, kitą ga- 
radžiuje. Po užbalsavimui, bal­
suotojai tenai būna ir “pačesta- 
voti.” Labai dailiai išrodo, ka­
da tokioje vietoje matai -tarpe 
vyrų ir moterį su stiklu ranko­
je ir dar kaip man sakė, tai bu­
vusi lietuvė. Vakare, baigiant 
rinkimų reikalą, ties rinkimų 
vieta, iškilo didelė muštynė, ku­
rioje dalyvavo ir lietuviai. Vie­
nam lietuviui labai veidas su­
žeista. Delei to prisiėjo matyt 
gydytojas ir skvajeris. Mušei­
kos užsimokėjo po $11.00 baus­
mės. Delei to paršaukta valsti­
jos policija. Tas sukėlė didelį 
miestely triukšmą. Sakoma, kad 
šis miestelis rinkimų dienoje bu 
vo “smarkiausiai” ne tik visam 
apskrity, bet gal ir visoj šaly. 
“Smarkumo” žymę, sakoma, pri 
duoda tas, kad čia veik vieni 
katalikai: lietuviai ir airiai. Na, 
ugi airiai ir moka tą kataliky­
bę politikai panaudoti dalikat- 
niu būdu: “jų katalik, my kata- 
įik.” žinoma, po rinkimų, pasa­
ko kitaip: “ju go tu hel.”

Vincas.

PŪSLĖS

UŽDEGI-

MAS

■h

Apsaugok Sveikatą

ĮSANYKITg
Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelo 35c. 
‘ (Tarba (4’s) $1. 
Visose aptiekose ar 
6an-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų
SEVERA’S

COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 30c.

“Ginkim šalį Lietuvos, ir tt.”
— žodžiai parašyti mano, man 
dar Lietuvos kareivijoj tebe­
tarnaujant, ir pirmiausia tos ei­
lutės tilpo mano įsteigtame ir 
vestarfie 9-to pėstininkų pulko 
laikraštyje — “Tėvynės Gynė­
juje.” Vėliau tos eilutės to ma­
no pulko kareivių buvo savotiš­
ku motyvu dainuojamos kaipo 
kariška daina, kuopoms “į ko­
ją” einant. Vėliau jos ir Ame­
rikos “Darbininke” tilpo.

Pirmą kartą “Ginkim šalį Lie 
tuvos...” ne ‘kareivijoj dainuo­
jant aš išgirdau būdamas škoti 
joj, kur vietinio lietuvių choro 
toji daina vienam koncertėly bu 
vo sudainuota — išgirdęs aš ne­
žinojau ir stebėjausi: kaip ir iš 
kur tieji’ mano dar Lietuvos ka­
reivi jog būnant parašytieji žo­
džiai pateko į vartojimą cho­
rui, ir dar kur — ne Lietuvoj, 
ne kareiviams, nes — maniau
— niekas tos dainos nė nežino­
jo kai tik mano pulko kareiviai 
jai ir savotišką motyvą sudėję 
(skirtiną nuo pil. A. Aleksos 
kompozicijos) buvo.

Tuomet parodė man ir pil. A. 
Aleksio mano parašytųjų žo­
džių kompoziciją — teisingai, 
kur tai kamputy parašyta: 
“Vargo poetą” ir kad 
šio komponuota. O aš 
vau pirma girdėjęs, 
nors ir kur nors būtų
no “Tėvynės Gynėjuje” tilpu­
sius žodžius rpuzikai pritaikęs.

Stebėjausi, kad iki to laiko 
nieko, o nieko apie tai nežino­
jau. Tuomet tai prisiminiau, 
kad ir dabar man kareivijoj te­
bebūnant ir vėliau man pačiam 
prisieidavo skaityti Amerikos 
lietuvių laikraščiuose, tai skel­
bimuose minimus žodžius — 
“Ginkim šalį Lietuvos...” (tar­
pe sąrašų parduodamųjų kompo 
zicijų), tai prisieidavo rasti mi­
nimą tos dainos užvardinimą ir 
aprašymuose Amerikos lietuvių 
kolionijose surengtų vakarų, 
koncertų ir t. p., pavyzdin — 
“...Buvo padainuota... “Ginkim 
šalį Lietuvos”... ir tt. — Tuo­
met aš skaitydamas ir pagalvo­
davau : “Ar tik ne mano žo­
džiai, ir ar tik ne mano pulko 
kareivių dainuojamoji daina čia 
yra?...” O, mat. tik paskiau su­
žinojau.

“Ginkim šalį Lietuvos...” 
dainuoja ir Lietuvoj, — lyg ir 
šaulių Sąjtmgos ar kur tai ji 
(ta daina) himnu esanti; tik aš 
negaliu gauti jos kompozicijos, 
o visgi — kaipo vistik turin­
čiam šį-tą sąryšy su ja — man 
norėtųsi tą kompoziciją turėti.

— Taigi šiuo ir kreipiuos į 
gerbiamąjį pilietį A. Aleksį — 
jeigu gali — ir kiėk tik gali i 
daugiau, atsiusti man tų kompo 
zicijų, nes Lietuvoj, matyt jos* 
sudaro tik atskirus ekzemplio- 
rius pas kai-kuriuos piliečius, o 
pirktis sau laisvai kur knygyne 
to nėra galima.

šiuo prašymu, tikiuos, nie­
kuo pilietį Aleksį neužgausiu, 
ir laukiu.

O taipgi ir kitų Amerikos 
lietuvių prašau, irgi — kas tik 
galit ir kiek galit daugiau, pri­
siųsti man kompozicijos — 
“Ginkim šalį Lietuvos...”, už ką 
visiems labai dėkuoju.

Vitkauskas Leonas* 
“Lietuvos žinių” redaktoriaus 
pagelbinihkas, Kaunas. Laisvės 
Alėja, 60 nr.

vokie-

Pąge- 
pa-

NORTH 
‘ GERMAN

LLOYD 
Savaitiniai išplaukimai į 

LIETUVA
NEW YORK — BREMEN 

ant naujo- ir parankaus 
laivo

: V COLUMBUS”, .
Tai yra didžiausias 
čių laivas ir vienos klosos 
kambarėliais laivai, 
rinti trečios klesos 
Tankumai. Kreipkitės prie 
agentų arba į
NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl Street

New York

Suffren
Chicago 
La Savoie 
R°chambeau

Prancūzų Linija kooperuos per­
davimo pinigų Jūsų giminėms Lie­
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy-, 
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip­
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li­
nijos agentą arba į vyriausį ofisą:

19 STATE STREET
New York, N. Y.

New York—Plymouth—Havre I
PARIS Gruodž. 12, Saus. 16, Vas. 6 

New York—Havre
Gruodž. 11, Sausio 17
Gruodž. 26, Sausio 29

Gruodž. 29, Vas. 2
Saus. 9, Vasar. 19

Compagni©

STRAIPSNIS 49.

skaito
Tai vi- 
o daž-

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei­
kalus {domius bosiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
ti ų kūdikiu?

KQdikiy aprūpinimai ir pe­

nėjimas yra dalykas (yvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
Ir mes Jaučiame, kad tai 

yra dalykas^ kurj mes ta­

rime reguliarUkals laiko­

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdenlL.

DIEGLIAI
Perdidclis skaičius motinų 

dieglius “reikalingu piktu.’1 
sai nėra priprastas dalykas,
nai gali būti ženklu rimtos ligos.

KŪDIKIU
GEROVės skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
i KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

Diegliam priežasčių 
Gali būti todėl, kad 
sinai kūdikio valgį, 
mas laiko penėjimui 
taipgi gali būti priežastis.

gali būti daug, 
perstai ga atvū- 
Neprisilaikyda- 
taipgi kiekio

Tinkamas maistas yra labai

glius.

sukietinti vi- 
suteikia die-

Jei tavo kūdikis turi dieglius, pa-

GRAŽUMAS — U
JAUNYSTĖ įlpjl 

Jūs galite atrody-įf 
ti daug jaunesniu, V?

negu atrodote dabar, kada jūsų vei­
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokja jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au­
sys gali’ būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro- 
ooj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi­
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len­
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
pietų. Reikalaukite knygelės. ~ 

duoda visas gyduoles ligo-daktaras 
n i ui.

Pats

DR. G. BUKKI
58 East 93rd St.
New York, N. Y.

Skausmas 
RAUMENYSE 
Gėlimas

• SĄNARIUOSE
i Reumatiškl 

skaudėjimai
Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką
BEAR BALSAM

(Meškos Baisumo)
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų k an­
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie­
tinį aptickorių arba pardavėją, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa­
siuntimą, mes tuojaus išsiusime 
buteliuką Balsamo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

OSVALDAS KIBURISNusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

GRUODŽ. 5
GRUODŽ. 19

A. M.
P. M.
P. -M.
P. M.

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Ncdėliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietų

Bell Phone:, Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedaliomis Nuo 10 iki 3

S. ESTONIA __
5. LITUANIA __
Bostono į New Yorką ant <tFhll River 
inijos”; iš Philadelphijos gelžkeliu

Kreipkitės prie Vietinių Agentų

Ypatingai prižiūrėk, kad visi 
dūkai ir bonkutės būtų švarios^ 
kad pilvas negalėtų užsikrėsti.

Pasirenkant kūdikiui maistą 
tik tokį pieną, kuris saugus ir 
sas nuo bledingų 
Brand Kondensuotas
gus maistas ir sykiu sotus.

galingas tavęs nepagailo, 
rgui į žiotis baisias, 
nonėse raminimo kvailo— 
veidą purvynu apmes! 
laukdamas tos valandos, 
utė žemelė priglaus, — 
t tavo visi apsistos, 
crūtinės neb’jausi sunkaus, 
s. — K- Kumpauskas

rikystės jausmai? 
lot mane jūs? — 
(rūtinės aidai! 
ai.., dainos jūs. 
pai, rausvos rožės 
čia, saulę myli, 
o sielos grąžė ? 
ės? — Jos jau tyli.

— Verpetas.

RALTIJOS-AMERIKOC.
LINIJA 9Broadvay, Neverk. N Y

KELIONE lLIETUVĄ -
PEU HAMB’UR.GA.PILIAĄ 

arba. LEPO Jg.
Į LIETUVĄ ANT KALĖDŲ 

IR NAUJŲ METŲ 
Greitais ir Dideliais Ekspreso laivais

CUNARD
LIETUVON PER 10 DIENŲ 

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptoną ant Milžinų laivų 
AOUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA 
Apleidžia New York kas Utamlnką 

Greitas persėdis Soutbamptone
Lietuviai ypatiškai lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham­
burgą aliejų varomi (Į Piliau —1 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Karo taksų $5.00 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
į Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžinų * laivų. Savaitine tarnyste.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei­
kalingų dokumentų del iškalno ap­
mokamų kelauninkų galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų mieste ar apielinkėj.

Cunard Line
25 Broadway, 
New York.

minusia. Lai rankutės ir kojukės būna 
šiltai. Dažnai, šilto vandens atsigė­
rus arba ilto vandens bonką ant pil­
vuko uždėjus, diegliai praeina. Jei tas 
negelbsti, pasirodavyk su gydytoju. 
Niekad neduok vaistų, be daktaro pa­
tarimo.

taip

var- 
liuo- 

mikrobų. Eagle 
Pienas yra sau-

Dėkingiausių pasekmių buvo

su Eagle Pienu. Mokyklos vaikai ko 
tėjusi nuo netinkamo maitinimo

Nekuric gavo' du syk daugiau sv 
negu normaliai reikėtų. Jėi turi

ra iki saiko, pradek duoti jiems ka 
dien Eagle Pieną. Šviežias o-ra’s, u 
tektinai miego, geri papročiai taip, 
svarbūs. Vaikams reikia duoti Eag 
Pieną du sykiu į dieną apart krl 
valgių. Atmiežk du šaukštu Eag 
Pieno su trimi-čvertimi puodelio ša 
to vandens. Senesni vaikai myli jį £ 
ginger ale, vynuogių ar vaisių sun 
ka, ar su kiaušiniu. Jį taipgi pato­
giai galima vartoti nekuriuoso virtuo- 

valgiuose.

Skaityk Aitus straipsnius kas savai­
tę ir pasidėk ateičiai.

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ 
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN,

(East New York)
N.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

PAUŽAS.
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš­
kinius, • union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
purinkių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikalo atsilan­
kykite, o būsite pilnai užganė­
dintas.



Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GBAND STREET

uaVIENYBE

0BM9

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
LAIMĖ PASITAIKĖ

(Telephone: 2427 Green

Tel. Greenpoint 5753.

TEMYKIT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth

AUTORIZUOTI PARDAVĖJAIReikia Darbininkų

ŽODŽ

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Lydėtojas-

Susirinkimai

“PUIKUS VAIKINAS!”

VALDŽIOS ATS' 
IR SUŽEIST

Radikališky Repui 
k? Kongreso 
Washingtone.

ketvirtadienio 
Piliečių Kliu- 
Ave. įvyksta 
susirinkimas,

Reikalingos Merginos ir Moterys, 
nrip nuolatinio darbo su geru užmokes­
čiu ir tinkamu darbu. Mokame $17 į 
savaitę del nemokančių darbo.
Berth Levi, 242 So. 1st St., Brooklyn, 128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.

BROOKLYN, N. Y.

be Šeimynos. Karas 7 pasažierių “Mit­
chell” atdaras. Pardavimo priežastis
— šeimynai įsipyko važinėti.

Įvairūs Pardavimai
EKSTRA

1624 Norman St., Ridgewood
Juozas Rugys parduoda sato auto­

mobilių Jis mylėtų, kad pirkėjas būt 
iš Ridgewood sekcijos, tai Rugis jį 
pramokys važiuot. Rugys nori išside­
rėti išimtinį, kad vasarų gautų 10

jų. Į konferencijas turi būti 
kviečiama kiekvienas veikėjas, 
kuris tik visuomenės gyvenimu 
domėjasi.

Korespondentas.

yš LIETUVIŠKA AKUSEBKA

i §
‘‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Kavaliūnas Pasimirė 
Vidurių Vėžio Liga;

Jis Bijojo Operacijos

GRUODŽIO (DEC.) D-, 1923

Lietuvaitės — Tėmykit: I
Paskutinis Susirinkimas į

“Vestuvių” Prirengimui Į

Sandariečių Veikejų 
Konferencija. Nutarta

Konferencijas Didinti

Darutės Augūniūtės
Laidotuvės — Griaudžios 

ir Gana Iškilmingos

Šiuo paakinu visas Lietuvių 
Moterų Globos Komiteto nares 
(rias) ir šiaip geros širdies 
bei darbščias lietuvaites, jogei 
Gruodžio 5 d. vakare “Vieny­
bės” Name įvyksta L. M. G. K. 
susirinkimas, kuriame visos na­
rės būtinai turi dalyvauti ir at­
sivesti naujų narių prirašymui 
kuodaugiausia. šiame susirinki­
me bus galutinas prisirengimas 
prie suvaidinimo “Senovės Ves­
tuvių,” kurias penstatysime 
Sausio 9 d. 1924, Knapp Man­
sion salėje.

Taip gi meldžiamos narės ir 
visos labdaringos lietuvaitės, ku 
rios esate pasižadėję ką nors 
drapanėlėmis aukoti Liętuvos 

• našlaičiams, atsineškite į šį su­
sirinkimą, nes ketiname išsiųsti
pakelius Lietuvon, kad dar nu-. 
eitų Kalėdoms į Kauno Našlai­
čių Prieglaudą.

K. širvydienė,
L. M. G. K. Pirmininkė

Lapkr. 30 d. vakare, “Vie­
nybės” Name įvyko Sandarie­
čių veikėjų konferencija. Daly­
vavo keliolika veikėjų. Konfe­
rencijos programas susidėjo 
tuom tarpu iš bėgančių politi­
kos reikalų, kuriuos išspren­
dus, sudaryta programas kon­
ferencijai ateinančiai, kuri tu­
rės būti platesnė. Konferenci­
joje kilo* nepasiganėdinimų, 
kad tūli konferencijų kvietėjai 
labai mažai veikėjų tekviečia; 
šito išvengimui, ateity įsakyta 
vietos Sandariečių centrui — 
sustatyti veikėjų lakštus ir juos 
nuolatos dapildyti, pribūnant

Gruodžio 1 d. 4 vai. popietų 
buvo laidotuvės mažytės Daru­
tės Augūniūtės, 4 metų duk­
relės “Vienybės” vedėjo pil. A. 
M. Augūno. Susirinko gana 
daug draugų ir pažįstamų, reiš­
kimui sągailoą pil. Augūnams, 
kuriuos patiko didi šeimynos 
nelaimė, nes trijų savaičių lai­
ku pasimirė dvejetas vaikelių. 
Mergaitės lavoną paėmė stačiai 
iš Kings County ligoninės, ir 
iš čionai 11 automobilių lydė­
jo į Mount Olivet kapines. Lai­
dojo pil. J. Garšva. Visi šermi- 
ninkai verkė, matydami, kaip 
tėvai ir seneliai Murauskai ap-

šion apylinkėn daugiau veikė- gailavo mažutės dukrelės.
Palaidota labai gražioje vie­

toje, kur sykiu palaidojo ir pir­
miau mirusį velionės broliuką, 
Laimutį, atgabentą čionai iš šv. 
Trejybės kapinių; dabar sudėjo 
abudu, sesūtę ir broliuką, į vie­
ną duobę.

Board of Health iš lapkr. 30 
skelbia apie pasimirimą' Kazi­
miero Kavaliūno, 35 metų am­
žiaus, nuo 945 Grand St. Jis 
buvo preseris ir apie devyni mė 
nėšiai atgal susirgo pavojinga 
liga — vidurių vėžiu, kuri svei- 

I ką ir gražų vyrą sudžiovino 
kaip žolę. Jis nieko negalėdavęs 
valgyti kaip tik pieno retkar­
čiais gerdavo. Buvo jam pata­
riama pasiduoti operacijai, bet 
giminės ir jis bijojo, kad dak­
tarai “nepapjautų”. Kor.

sukimšo į maišus ir susvaidė 
į vandenį, pririšę gelažgalius, 
.kad nuskandintų. Manoma, kad 
šitie latviai plėšikai jau senai 
šituo užsiima, ir kad jie turi 
Rygoje savo centrą.

Williamsburgo Kailių 
Vagiliukai Pasodinti 

Po Belą Iki Teismui

Pigiai nupirkau —■ pigiai ir parduo­
du. Kiek naudotus, alo geramo sto­
vyje PIANUS, GRAMAFONUS ir 
VARGONĖLIUS.

Taipgi parduodu naujus PIANUS ir 
PLAYRIUS už cash ir ant^ lengviau­
sių išmokėjimų. Parduodu LIETUVIŠ­
KAS ROLAS del pianų ir REKOR­
DUS del gramafouų ir visokias GAI­
DAS pavieniams ir chorams.

Duodu lekcijas ant pianų ir vargonų.
Jonas B. Ambrozaitis

560 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 6262

Reikalingas pusininkas į mano biz­
nį ar bent pridabotojas (bile ypata).

(115)

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

hVIENYBE” TA 

isblasko-isva 
LIETUVIŲ TVI1 
AMERIKOJ PAI

SO, 111

SLA. 83 Kp. Susirinkimas: 
Rinkimai Valdybos ir 
Nominacijos C. Valdybos

Policija areštavo du vyruku: 
Petrą Kadilį,'iš 106 Union Avė. 
ir Joną Olinskį iš 299 Kent 
Avė. už pavogimą kailių ver­
tės $1,435 nuo kompanijos ant 
467 Kent Avė. Kadilis ten dirbo 
ir sugalvojo apvogti. Vogimas 
įvyko pereito trečiadienio nak­
tį.

Jaunų Vyrų Draugijos
Vyrai Dekavojo Dievui 

Už Jaunystės Metus

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
----- DEL KINGS APSKRIČIO -----

I SOCIALISTAI I
KUMŠTIMI

SLA. 76 kuopa laikys mėne­
sinį susirinkimą Gruodžio 8 d. 
vakare, L. Aleksiejaus svetai­
nėje, 33 Hudson Ave. Kiek vie­
nys narys privalote pribūti, nes 
bus nominacijos į Centro Val­
dybą, taipgi išrinkimas 76 kp. 
valdybos ateinantiems 1924 me­
tams.

Sekrt. A. Sendrauskas.

Gruodžio 6 d., 
vakare, Lietuvių 
be, 803 
SLA. 
kuris 
vyks 
dybą 
valdyba. Todėl kiekvieno nario 
pareiga yra būtinai dalyvauti.

Fin. Raštininkas.

Driggs 
83 kuopos 
yra tuo svarbus, kad į- f 

nominacijos į Centro Vai-1 
ir bus renkama kuopos 

'i nario

Atvažiuoja Nauji Artistai 
iš Lietuvos — Komikas 
Vanagaitis ir Dar Vienas

šuomi pranešu, jogei sekan­
tis susirinkimas Dr-jos šv. Jur­
gio bus Gruodžio 5 d. Laisvės 
Svetainėje, 46 Ten Eyck St. 
Nariai esate kviečiami lanky­
tis skaitlingai, nes bus renka­
mas ateinančiam metui komite­
tas.

Sugrąžino Baltic American
Line Laivų Kompanijai 

Pabaudą 116,000 Dol.

Sekrt. J. Draugelis.

Baltic American laivu linija 
gavo iš Washington atgal sa­
vo $116,000, kuriuos buvo už­
simokėjusi už per ankstyvą į- 
plaukimą Amerikon vieno jos 
laivų su keleiviais del spalio 
kvotos.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir už 
prieinama kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki­
mams, vestuvėms l^ei kitokioms apeigoms

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Šiomis dienomis gavau laiš­
ką nuo vieno iš Kauno artistų, 
kuriame rašo, kad gavo leidimą 
trims mėnesiams išvažiuoti iš 
Lietuvos p. A. Vanagaitis, Val­
stybinio Dramos Teatro artis- 
tas-komikas, drauge su vienu 
scenos žinovu, kuris yra baigęs 
Tautos Teatro Studiją ir jos 
artistas bei “Vilkolakininkas”. 
Koks pastarojo vardas — lai­
ške nepažymėta.

šių dviejų artistų tikslas va­
žiuoti Amerikon — surengti po 
Lietuvių kolonijas spektaklių, 
arba kaip 
pakrėsti”.

Ameriką 
apie kovo 
Vasary.

Veikėjai
kada bus paskelbtas maršrutas 
^Vienybėje”.

Jaunų Vyrų Draugija turėjo 
Padėkavonės Dienoje linksmą 
vakarėlį, kuriame dalyvavo virš 
30 narių. Prie skapių valgių ir 
kitko, visi pasakė po trumpą 
prakalbėlę ir visi turėjo links­
mą, gražų ir dailų vakarėlį. Ve­
dėju buvo J. G. Vaškas.

Zva. *

šnapsas Masnethe Gana 
Pigus, Pareiškė Teisiamas
Kazimieras Sagulskis

jie sako — “šposų

jie pasieks, rodos, 
mėnesį ar gal dar

kolonijose tėmykite

Vedasi Lietuviai

X. S.

Ridgewood teispne pereitą 
šeštadįenį visi dažinojo kainą 
“naminės” Maspethe. Teisėjui 
Doyle paklausus ‘Kazimiero Sa- 
gulskio, 38 metų, iš 15 Linden 
St., kiek mokėjęs už šnapsą, dė­
lei kurio turėjo stoti į teismą, 
tas pareiškė: “50 centų už pain- 
tę”. Mat Sagulskis, išgėręs mi­
nėto šnapso, taip įsismarkavo, 
.kad pradėjo kolioti savo žmo­
ną ir antgalo ją mušti. Ji pa­
siskundė policmanui ir teisėjas 
pastatė vyrelį šešiems mėne­
siams į “juodų ožių” sąrašą — 
tai yra ant probacijos.

Paulius 
su Ve- 
Clinton

• Išsiėmę leidimą vesti 
Vitkus, .6119 Grand St. 
.ronika Novickiute. 108 
Avė., abu iš Maspeth, L. I.

mBassr

3»^j

$1.00 kas savaitė

Praleisk Savo Kalėdas
su Muzika

$2.00 kas savaite

$2.50 kas savaite
Pinigų Nereikia

Galima nusipirkti mašiną nuo $45.00 ir aukščiau 
ant mažų nedėlinių arbą mėnesinių išmokesčių.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
9 LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
Du Dideli štorai Brooklyne:

J. STOJAUSKAS
579 Grand St. 1114 Manhattan Av.

neto1! Lorimer Street kampas Olay St.
Tel. Sagg: 0903. Atdari vakarais ir nedėliomis.

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su Storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

aI
tu Marijona TamklenS j
p^prie palagų ant pareikalavimoįu

dienų, ar naktį, taipgi ir nedėl-p^
dieniais. Darbų atlieka atsakan

^čiai už prieinamą kainų

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.

xTel. Stagg 6731

Atgabeno Surakintus Tris 
Latvius, Kurie Išdraskė \
Europon Vežamą Krasa

Pereitą šeštadienį laivu “Min- 
nekahda” atgabeno New Yor- 
kan tris latvius, kaltinamus, 
kaipo jūrių piratus (plėšikus). 
Jie yra kaltinami išvogime S 
Valstijų paštos registruotųjų 
laiškų ir iškratinėjime pinigų 
iš jųf ant laivo “Mongolia”, ant 
kurio minėti latviai buvo parsi­
samdė už jūreivius. Vagystė 

’buvo pastebėta tuomet, kaip vo­
kiečiai žvejai pamatė upės El- 
bos plaukiojančius tuščius paš- 

■ tos maišus; įmaišai buvo sugau­
dyti ir nugabenti vokiečių paš- 
ton Hamburge, čionai ir tapo 

I susekti ir areštuoti minėti trys 
/latviai plėšikai, kuriuos vokie­
čių poliejia laikė iki atvyko A- 

I jnerikos valdininkai Hamlbur- 
1 gan ir pasiėmė piktadėjus
Amerikon.

|. Susekta, kad tie plėšikai, va­
žiuojant laivui “Mongolia” j 
Cuxaven, iškratė paštos mai- 
išus, atidarinėjo laiškus ir išsi- 
iminėjo pinigus, o laiškus vė1

BULUGARJŠKA LAPŲ 
ARBATA

(Pirmiau vadinta Kraujo Arbata)

Gerk garuojančiai karšta gulant.
Kad UŽMUŠTOM ŠALTĮ.
Kad sutvirtintum jaknns.

Bulgariška Lnpii Arbatų sudaryta 
iš grvnų lapų. Ji pagerina kraujų ir 
pagelbsti tave sveikų išlaikyti.

I Visur aptiekorių pardavinėjama 
arba apdraustu siuntiniu per paštų, 1 
skrynute šeimynai $1.25, arba 3 už

Į $3.15, arba 6 už $5.25. Adresuok H. H.
Į Von Schlick, President Marvel Pro- 
i ducts Company, 20^ Marvel Building, 
Pittsburgh, Pa.

S3

sako Onytė į Marytę, “maniau, kuomet jis aną vakarą 
atnešė man baksą kendžių, kad tai bus amerikoniški šo­
koladai. bet kaip atidariau, tai pamačiau krūvą geriausių 
Lietuviškų Saldainių, tokių, kokius aš mylėdavau Lietu­
voje. Ir iš kur tik jis juos ir gavo?”

Išmintingi vaikinai, norėdami įtikti geroms mergi­
noms, visados žino, kad geriausios dovanos, gaunamos tik 
“Lietuviškame Palociuje” — pas Judzą Ginkų.

Jam atėjo, ant Kalėdų naujas siuntinys šviežiausių 
Lietuviškų kendžių garsios “Birutės” išdirbystės.

Krautuvninkams ir perkantiems nemažiau 5 svarų 
duodama “wholesale” kainomis. Kaina vieno svaro su pri- 
siuntimu į namus — $1.00. Įdėk vieną dolarį tuoj į kon- 
vertą ir pasiusk: —

JOSEPH GINKUS
495 Grand-St., Brooklyn, N. Y

L

LAUKUS

ATDARA

Odos Gydymas
Plaukų darymas
Plaukų dažymas

kuris paair- 
' ba gražius pa 
veikslus, ma­
žus ar dide­
lius, ir atnau­
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

Kreipkitės 
šiuo adresu:

Tel. 2851 Groenpoint.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

Tel. Greenpoint 5812 ;

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Š3E

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST.,. VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

Tol. Stagg 9067.

MAY LEE BEAUTY SHOPPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IR MOTERIMS

Nagų Dailinimas
Trinkimai
Masažai
Ekstra nereikia mokėti už sutartis 

per telefonų
Galima susikalbėti Lietuviškai

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkšti] ir vidurių Betvarkės 

yra trys organai kų kalti žmonių mi 
žemame labiau negu visos-kitos prie­
žastys sudėtos į krūvų. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas pase- 
nėjimas, yra šių netvarkių pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22ncf St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintų ir moderniš­
kiausių medikalinį ofisų del greito pa­
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na­
rys N. Y. Board of Health ir dauge­
lio iigonbūčių, ir turi 30 metų prity­
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

Tel. Greenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

SENIEJI REPUB 
STI NUŠILĘ 
LAIKO POS<

LONDON, Gruoc 
lig spėja, kad laimūs 
■iii sumažės. Liberal 
prgalėti darbo atsto 
risi kalbėtojai, ypatii 
ikizmu, kuris pasirc 
motos bandos kairių, 
i savo riksmu, daino 
i spjaudymu, nedu 
(hmberlinas, bandė 
likęs būrys darbo p 
Ii kad po-pnsOTrtr»d 

įvažiavo nesakęs pra 
jtniiai iškoliotas. Ka 
įstt mušti, kuomet bai 
:hilkininko Clay, kuri 

lakračiij, Pauline A si 
ibi išmušė stiklą jo 

imona su duktere.
I liausimu davėjas” u 
| it: “Daug dalykų”.
1 tai?” — klausėjas ) 
’ m,” —kalbėtoja at 
j jas ateis ant platfoi 
iDausėjas nutilo. Tai 
k Partijų vadai m; 

urs tą dalyką sutva 
nū

WASHINGTON. 
iki republikonų vadi 
Fredoje.

VISĄ RUDENĮ 
Valdus, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
šokiai. Devynios pri­
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais. 
MRS. EISEMAN’S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL 

1106 De Kalb Ave.
Brooklyn, N. Y. arti Broadway

MOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn. Gydytojui N epai 

Atnaujinti Arki]

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsniuotas Išbalsamuotojas 

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York.

Tel. Hanover 6560

GERI CEVERYKAI!
žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
K pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 

dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 

L jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes eąame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki­
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

Paris. Pagarsėjęs ( 
faronovas, kuris banc 
sekretą atnaujinimo, bi 
pažinti jaunystę sena 
ivniu žirgui, Ayala, ti 
M metus. Liauka iš k 
ao eržilo jau buvo 
hornet numarintas A} 
tvardytis. Jam plyšo 
ir jis mire. Voronovas 
rieną žirgą panašiai at 
t kitą pavasarį savim' 
i jj leisti į lenktyn 
im einasi — nėra ra 
5a.

Rinkimai Kand 
South Dabotoji 
Pierre, S. D. šioj 

teko partijų “prima 
k Dominavimas kai 
Ridentus. Republik 
t daugiausia balsų 
kartinis Prezidentas, 
fcim Jonhson gave

Iš demokratų 
Woo gavo 39,000, o 
WO. Farmer Labe 

atmetė Fordą 
storių La Follel




